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Status for de unge mænd fra Hakuna Matata august 2013 
 
På BUU-mødet den 10/4-2013 besluttede udvalget at lukke klubaktivi-
teterne på Drejervej med baggrund i et våbenfund på adressen. Udval-
get bad samtidig om løbende orientering om udviklingen for gruppen 
af unge mænd. 
 
Generelt 

Sommeren har været særdeles rolig på baggrund af ferie og ramadan 
samt det forhold, at en række centrale personer fra ”Brothas” p.t. er i 
fængsel. 
De lokale aktører forventer ikke, at denne ro vil holde ved, når vejret 
bliver dårligere og især når centrale personer fra ’Brothas’ løbende 
løslades henover det næste års tid. 
Gruppen af unge mænd fra Hakuna Matata er ikke egentlige medlem-
mer af ’Brothas’, men er under indflydelse af situationen i denne ban-
de. 
De lokale aktører bestræber sig på at udnytte denne midlertidige posi-
tive situation til at stabilisere de unge fra Hakuna Matata bedst muligt 
i forhold uddannelse, job, fritidssituation og deres sociale forhold. 
 
Den individuelle indsats omkring uddannelse, job og sociale for-

hold 
I april 2013 var der 39 unge mænd, som der skulle laves individuel 
opfølgning på. I løbet af sommeren har lokale aktører fra forvaltnin-
gerne, den boligsociale indsats og politiet udvidet målgruppen til godt 
70  unge. 
Den lokale koordinationsgruppe omkring gruppen har 21/8 gennem-
gået listen over de unge mænd og opdelt de unge i 4 kategorier:  

 ingen bekymring  

 lille bekymring  

 middel bekymring  

 stor bekymring. 
 

Koordinationsgruppen har udskrevet nogle fra listen, som i længere tid 
ikke har været til stede i lokalområdet, så det samlede antal i alt er 68. 
Der er 49 der er over 18 år, resten er 16-17 årige 
 
Ud af de 68 tegner der sig et billede af en restgruppe på 18 unge, som 
der er stor og middel bekymring om. Af de unge i ”restgruppen” er de 
14 over 18 år og 4 på 17. 
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 Side 2 af 2 

Denne gruppes baggrund og forhold er under nærmere undersøgelse, 
og der arbejdes vedvarende med at motivere gruppen til at påbegynde 
uddannelse og beskæftigelse. For enkeltes vedkommende er der tale 
om meget belastede unge, der er vanskelige at motivere til noget som 
helst og som har ingen eller meget lille tillid til kommunens medar-
bejdere. Opfølgningsansvaret vil blive placeret entydigt hos en af ak-
tørerne i takt med, at medarbejderne fra Hakuna Matata fokuserer på 
en ny målgruppe af 14-17 årige unge fra lokalområdet..  De primære 
aktører er BUFs udslusningspædagog, Ungdommens Uddannelsesvej-
ledning, BIFs fremskudte beskæftigelsesindsats, SOFs Ny Start-
medarbejdere, SOFs Københavnerteam, politiet, den boligsociale ind-
sats fra Hothers Plads. 
Forvaltningen har talt med alle involverede fra BUF, SOF, KFF, 
HotSpot og den boligsociale indsats. Alle vurderer, at det lokale sam-
arbejde omkring gruppen af unge mænd er velfungerende. 
 
Karakteristika for hele gruppen 

 44 i uddannelse 

 5 i beskæftigelse 

 6 på kontanthjælp 

 6 ikke i gang med noget – meget vanskelige at motivere til no-
get som helst 

 4 ikke afklaret - vanskeligt tilgængelige pga fængselsophold, 
misbrug, skiftende bopæl 

 3 intet specielt kendskab til – er muligvis kommet på listen hen 
over sommeren ved en fejl. Der følges op på dette af koordina-
tionsgruppen. 

 
Af ovenstående er 19 inkluderet i SOFs Ny Start-indsats. 2 af disse 19 
er ikke i gang med noget. 
 
 

Videre proces 
SSP ledergruppen på Nørrebro skønner, at det koordinerende arbejde 
og den strukturerede indsats skal fortsætte og ønsker, at SSP-planen 
fortsætter til 31. marts 2014, dog med justeringer af aktørdeltagelse 
som følge af Hakuna Matata-medarbejdernes nye fokus. Dette arbejde 
er i gang sammen med SSP-sekretariatet. 
 
De unge er med støtte fra KFF, de ansatte i ungdomsklubben First 
Floor samt den lokale boligsociale indsats langt med at have dannet en 
egentlig forening, som kan sætte dem i stand til at anvende kommuna-
le og boligselskabets faciliteter til fritidsformål.  
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